de dos mil veintitrés (2023), el Juzgado libró la orden de pago implorada por la parte 

demandante (fl.7-8 fte-vto.), mandamiento de pago en el que se ordenó al 

demandado cancelar a su demandante las siguientes sumas de dinero: 

✓ Por la suma de TRES MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y DOS MIL 

SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS ($3.592.679), por concepto de capital 

contenido en el título valor pagaré No. 501500000002857 (fol. 6 fte-vto.). 

✓ Por los intereses corrientes por valor de TRESCIENTOS VEINTIOCHO MIL 

QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS ($328.597) liquidados a la tasa máxima 

legal permitida por la Super Intendencia Financiera de Colombia. 

✓ Por los intereses moratorios a la tasa máxima legal permitida desde el 14 de junio 

de 2022, hasta el pago total de la obligación los que se liquidarán conforme con lo